Embu das Artes, 21 de janeiro de 2026.

De: Diretoria de Serviços Legislativos
Para: Gabinete Vereador Juneca

Referência:
Processo nº 60/2026
Proposição: Indicação n° 8/2026

Autoria: Juneca

Ementa: O vereador Edivaldo dos Santos Filho (Juneca), no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 133 do Regimento Interno, INDICA ao chefe do Poder Executivo
Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Comunicação, em conjunto com a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e a Secretaria de Limpeza Urbana, a criação, produção e
instalação de faixas (placas) informativas de grande porte com informações claras e
objetivas sobre penalidade, valores e multas em pontos críticos de descarte irregular de lixo
no município de Embu das Artes – SP.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Verificação da Propositura

Ação realizada: Propositura Repetida

Descrição:
Informamos ao Senhor Vereador que o conteúdo desta indicação não está de acordo com
os temas pertinentes a Indicação conforme registrado na ata da 29ª Reunião Ordinária da
Comissão Mista Permanente realizada em 24 de setembro de 2025.

Solicito, diante disso, qual trâmite devemos estabelecer, prosseguir com Trâmite ou Retirar a
propositura.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003900350038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Próxima Fase: Verificar Duplicidade

Gustavo Ferreira Monte
Oficial Legislativo

806

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003900350038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003900350038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / n o p a p e r c l o u d . c m e m b u . s p . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100310034003900350038003A005400

Assinado eletronicamente por Gustavo Ferreira Monte em 21/01/2026 09:07

Checksum: FB8F19AC900558D6336354F90E3EF7E37A0AD2150C2EBE2427EE877354B4ADB4

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS